CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 23 / 2021

Congratula o Inspetor de Divisão Zenir

Adilson Wulk de Freitas, pelos 35 anos de

dedicação e trabalho na Guarda Civil de

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Inspetor de Divisão Zenir

Adilson Wulk de Freitas, pelos 35 anos de dedicação e trabalho na Guarda

Civil de Indaiatuba.

Justificação

Zenir Adilson Wulk de Freitas, ingressou na corporação da Guarda

Civil na 3a  turma no ano 03/02/1986, como guarda estagiário, quando

formado trabalhou no patrulhamento a pé na área central da cidade, por

quatro meses, posteriormente assumiu o patrulhamento na viatura 013,

que fazia o setor 9 (Bairros Vila Furlan e Castelo Branco), com o EX. GM

Matheus Shimith, assim por dois anos, quando passou a ser motorista de

supervisores GMs Eugenio e Marcos, trabalhou nas motocicletas, na

época voltando a fazer o setor 9, Zenir Adilson Wulk de Freitas executou

todas as funções na corporação, ao policiamento em todas as operações

e atendimento de ocorrências que realizou em sua trajetória profissional,

uma delas foi uma situação que marcou sua vida, no dia 31/03/1988, onde

foi baleado após roubo no Supermercado Sumerbol, do Jardim Morada do

Sol, ficando afastado por um ano, retornando ao patrulhamento com a

chegada das viaturas Gurgel, e nesse longo tempo de 35 anos passou por

PROT-CMI 1133/2021
12/05/2021 - 13:32
MOC 122/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

diversos setores e viaturas, sendo que foram 23 anos somente em

motocicletas. Faço está homenagem reconhecendo o ótimo desempenho

e história no combate à criminalidade e o tráfico de drogas, cuidando e

zelando pela segurança dos munícipes em nossa Cidade de Indaiatuba.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso

meu sincero reconhecimento.

Guarda Municipal comemora 10 anos
de fundação durante sessão solene

Gabiru wand•ill

Em comemoração aos
dez anos de fundação da
Gi....2sys41 Municipal de In-
daiatuba foi . realizada
sessão solene no plenário
da Câmara de Vereadores
na quinta-feira, 5 de maio,
onde foram homenagea-
dos os guardas municipais
.cla..primeira turma de 1984
e as famílias  dos compa-
nheiros falecidos. Além
das pfeiéRãrdas autori-
dades locais e da coorpo-
ração da GM, o evento
contou com a participação
de Sub-comandantes e
Chefes das GMs de diver-
sas cidades da região.

•
O (iM Zenir Adilson Wolk de Freitas, homenageado pelo

cumprimento do Juramento de guarda e defesa da Corporuçno
ao colocar sua própria rido em risco

Página A-7

PROT-CMI 1133/2021
12/05/2021 - 13:32
MOC 122/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 12 de maio de 2021.

s Sa tos (Indio da Doze)
Ver- ador

PROT-CMI 1133/2021
12/05/2021 - 13:32
MOC 122/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3